
 
 

AL DSGA 
ALBO PRETORIO 

ATTI I.C. LA PIRA GENTILUOMO 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
Oggetto: Determina per affidamento fornitura di materiale pubblicitario- Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – 
Istruzione - Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. Avviso pubblico 
per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di 
povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità 
attrattiva della criminalità Prot. 26502 del 06/08/2019.  

 

Codice progetto 
Sottoazione 10.2.2A 

Titolo CUP 

 

10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-219 

 

 

“I CARE - 'Ho a cuore, mi importa dell'altro” 

 

H41F19000230001 

 
  

                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2020, approvata dal Consiglio d’Istituto il 27/12/2020 con     
delibera n° 79; 

VISTO l'Avviso pubblico prot.26502 del 06/08/2019 Asse I –Istruzione -Fondo di Rotazione (FdR 
Obiettivo Specifico10.2 –Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di progetti 
volti al contrasto del rischio di fallimento formativo precoce e di povertà educativa, nonché 
per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità attrattiva della 
criminalità; 

 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO G. LA PIRA – D. GENTILUOMO  

 





VISTA la candidatura all’Avviso in parola presentata da questa Scuola in data 06/08/2019; 

VISTA la nota MIUR n. AOODGEFID/28502 del 17/09/2020, che autorizza il progetto in parola; 

VISTA Lettera di autorizzazione Prot. AOODGEFID28741 del 28/09/2020, assunta in prot. n. 
11364/13 del 04/11/2020; 

ACQUISITO   in data 06/11/2020 il CUP H41F19000230001 per il progetto in questione; 

VISTA la formale assunzione in Bilancio prot.n. 7611-13 del 18/05/2021 relativa al Progetto: 
10.2.2A-FDRPOC-SI-2020-219, importo complessivo autorizzato € 31.010,00; 

VISTO il Programma Annuale per l'esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 
odierna; 

VISTA la Nomina del R.U.P. – Fondi strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 prot. 7611-13 del 
18/05/2021; 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti e ss.mm.ii.; 

VISTE  le delibere del Consiglio d’Istituto n.62 del 17/10/2019 e del Collegio Docenti del 17/10/2019 

delibera n.43 relativa alla adesione generale alle azioni del Programma Operativo Nazionale; 
 
DATO ATTO della necessità di dover acquistare “Materiale di cancelleria”; 
 
VISTA la richiesta di preventivo inoltrata alla ditta “Alcantara” 11/04/2022 prot.n.7451/IV; 
 
VISTA   la risposta di preventivo del 11/04/2022 prot.n.7477/IV della Spett.le Ditta “Alcantara 

S.r.l.”; 
RITENUTO   di procedere all’acquisto di “Materiale di cancelleria”;” dall’operatore “Alcantara 

S.r.l.” 
RITENUTO di dover procedere al conferimento dell’incarico per la fornitura del suddetto materiale 

di cancelleria del sopracitato PON” alla Ditta “Alcantara S.r.l.” sita in Messina, via Teodoro 
Rooswelt s.n.98132 Messina; P.I.03359340837-Tel.0907387007 Cell.3319273272 - 
info@alcantarasrl.com, che ha presentato un’offerta di preventivo per un importo pari a € 

384,00 oltre Iva 22% € 84,48; 
VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto 

è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

TENUTO CONTO Che si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara  
(CIG Z8F360FD36); 

CONSIDERATO Che l’importo di cui al presente provvedimento, che risulta pari ad € 384,00 oltre 
Iva 22% € 84,48 per un importo complessivo di € 468,48 trova copertura nel bilancio di 
previsione per l’anno 2022; 

    nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione», 

 

 

 



 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto 

del servizio avente ad oggetto la fornitura del materiale di cancelleria “RISME DA 500 FG DI 
CARTA A4- CONF. DA 50 BUSTE F.TO A/4 A PERFORAZIONE UNIVERSALE”; 

per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 468,48 i cui Imponibile (€ 384,00) + IVA 
(€ 84,48) - P.I.03359340837; 

di autorizzare la spesa complessiva di € 468,48 da imputare nella scheda Progetti/P02-05 del 
Programma annuale E.F. 2021; 

▪ di nominare la Dott.ssa Luisa Lo Manto quale Responsabile Unico del Procedimento, ai 
sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

• di trasmettere il presente provvedimento al D.S.G.A.  della scuola, per la regolare 
esecuzione; 

▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 

ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Messina, 20/04/2022 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Luisa Lo Manto*  

(*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

                                                                                                                                                                        
             

      

 

 


		2022-04-20T11:46:11+0200
	LUISA LO MANTO




